

**Sprawozdanie z realizacji
Programu Współpracy Gminy Wołczyn
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie w roku 2020**

Gmina Wołczyn realizowała w 2020 r. Program Współpracy w następujących formach:

- I.** Wspierania lub powierzania podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w Programie.
- II.** Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków.
- III.** Konsultowania z podmiotami Programu odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.
- IV.** Tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym z przedstawicielami organizacji pozarządowych, innymi podmiotami oraz przedstawicielami właściwych organów administracji publicznej.

I. Wspieranie lub powierzanie podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.

Program zakładał, że współpraca w zakresie powierzania realizacji zadań wraz z udzielaniem dotacji obejmować będzie następujące zadania:

1. Wspieranie działań edukacyjnych przeciwdziałających patologiom, w tym prowadzenie prelekcji z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
2. Popularyzacja i organizacja zajęć rekreacji ruchowej i imprez rekreacyjnych na obiektach sportowych należących do gminy Wołczyn.

3. Organizacja cyklicznych imprez, zajęć i zawodów rekreacyjno - sportowych.

Współpraca w formach określonych w Programie realizowana była na zasadzie powierzenia wykonania zadań publicznych organizacjom pozarządowym wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji **w łącznej kwocie 30 000,00 zł.**

Wykonanie zadań powierzono:

Gminnemu Związkowi "Ludowe Kluby Sportowe" z siedzibą w Wołczynie. Organizacji tej powierzono realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno - sportowych z elementami profilaktyki wraz z udziałem dotacji w kwocie 11 300 zł, natomiast kwota prawidłowo rozliczonej dotacji wynosiła 11 151,25 zł. Część niewykorzystanej dotacji została zwrócona na konto Urzędu Miejskiego, zgodnie z podpisaną umową. Celem zadania było propagowanie zdrowego trybu życia bez nałogów i alkoholu, a także uaktywnienie środowisk wiejskich. Beneficjentami zadania były dzieci i młodzież z terenów wiejskich oraz miasta Wołczyna. Zadanie realizowane w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2020 r. W ramach zadania prowadzona była kompleksowa nauka gry w piłkę nożną, organizowane były gry, zawody i wyjazdy. Prowadzono edukację poprzez zabawę sportową oraz propagowano aktywny i zdrowy tryb spędzania wolnego czasu. W ramach zadania zakupiono sprzęt do realizacji zajęć sportowych. Realizacja zadania dostosowana była do panującej sytuacji epidemiologicznej.

Klubowi Karate Tradycyjnego z siedzibą w Wołczynie powierzono również realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno - sportowych z elementami profilaktyki wraz z udziałem dotacji w kwocie 4 700 zł. Celem zadania było upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Wołczyn poprzez zajęcia karate. Zadanie realizowane w okresie od 1 maja do 31 grudnia 2020 r. prowadzone było w trybie stacjonarnym i online. W ramach zadania prowadzone były zajęcia karate, zorganizowany został turniej oraz impreza rekreacyjna, Wszystkie spotkania odbywały się z zachowaniem i przestrzeganiem zasad reżimu sanitarnego. Prowadzono edukację poprzez zabawę sportową dodatkowo wdrażając nawyk aktywnego spędzania czasu wolnego. Rozwijano talenty, zdolności i zamiłowania sportowe. W ramach zadania zakupiono sprzęt do realizacji spotkań.

Stowarzyszenia Wszechstronnego Jeździectwa „fizjokon”. powierzono również realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno - sportowych z elementami

profilaktyki wraz z udziałem dotacji w kwocie 4 000 zł. Celem zadania było rozwijanie i propagowanie inicjatyw z różnymi formami jeździectwa, popularyzację i podnoszenie wiedzy na temat różnych form jeździectwa, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologii społecznej. Większość spotkań realizowana była regularnie z zachowaniem harmonogramu. Częściowej modyfikacji uległy zadania zaplanowane na czerwiec, spowodowane było to obostrzeniami wynikającymi z pandemii. Zajęcia odbywały się zgodnie z wytycznymi sanitarnymi.

Stowarzyszenie Zarzewie powierzono również realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno - sportowych z elementami profilaktyki wraz z udziałem dotacji w kwocie 5 000 zł. Celem zadania jest zapobieganie zjawiskom patologii społecznych poprzez stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego, tworzenie inicjatyw społecznych na rzecz lokalnej społeczności, wspieranie środowiska Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. W ramach zadania zrealizowano warsztaty metodyczne i praktyczne, zakupiono sprzęt pionierski, jednolite stroje dla harcerzy. Zajęcia odbywały się zgodnie z panującymi obostrzeniami oraz reżimem sanitarnym, były dostosowane do sytuacji wynikającej z pandemii.

Stowarzyszenie Slow-Jogg Team Wołczyn- powierzono również realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno - sportowych z elementami profilaktyki wraz z udziałem dotacji w kwocie 5000 zł. Celem zadania było upowszechnienie kultury fizycznej oraz sportu skierowane do dzieci i młodzieży z gminy Wołczyn. Zadanie realizowane było poprzez zajęcia biegowo -ruchowe, slow jogging, gry terenowe, ćwiczenia cross fit oraz fitness z elementami jogi. Wszystkie realizowane przedsięwzięcia odbywały się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, oraz dostosowaniem do panującej sytuacji epidemiologicznej.

W/w podmioty przekazały sprawozdania z wykorzystywania udzielonych dotacji.

II. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków.

W omawianym okresie przedstawiciele organizacji pozarządowych uczestniczyli w spotkaniach z pracownikami Urzędu podczas, których omawiano sprawy wchodzące w zakres zadań objętych dofinansowaniem.

III. Konsultowanie z podmiotami programu odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.

Konsultacje projektu Roczego Programu Współpracy gminy Wołczyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 trwały od 10 października do 18 października 2019 r. Treść programu była zamieszczona na stronie internetowej www.wolczyn.pl oraz www.bip.wolczyn.pl. Uwagi i wnioski przyjmowane były w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, 46 - 250 Wołczyn, w Referacie Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej oraz na adres poczty elektronicznej promocja@wolczyn.pl.

IV. Tworzenia wspólnych spotkań o charakterze doradczym i inicjatywnym z przedstawicielami organizacji pozarządowych, innymi podmiotami oraz przedstawicielami właściwych organów administracji publicznej.

Poszczególne Wydziały i Referaty Urzędu Miejskiego w Wołczynie współpracowały z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpracę w tej sferze gmina Wołczyna prowadziła m.in. z Lokalną Grupą Działania "Dolina Stobrawa".

Aleksandra Grabowska-Przybysz
Referat Rozwoju Gospodarczego
Promocji i Integracji Europejskiej


BURMISTRZ
mgr Jan Leszek Wiącek